

# RAKENNAMME TULEVAISUUTTA - REILUSTI JA YHTEISTYÖSSÄ

SDP



Haluamme olla rakentamassa reilua Lappeenrantaa, joka on yksinkertaisesti se paras paikka asua ja elää. Lappeenrantaa, joka kasvaa ja kehittyy, mutta huomioi sen, että kaiken voi tehdä reilusti ja siten, ettei kenenkään taakka kasva kohtuuttomaksi. Haluamme edistää avointa, kuntalaisia osallistavaa ja yhteistyöhön tähtäävää päätöksentekoa. Rakentava poliittinen keskusteluilmapiiri on kaupunkimme vahvuus ja sitä olemme jatkossakin sitoutuneet osaltamme edistämään. Meidän työtämme ohjaa kaupungin asukkaiden hyvinvointi oli sitten kyse vauvasta tai vaarista. Haluamme tehdä vaikuttamistyötä kotikaupungin parhaaksi asukkaille ja asukkaiden kanssa. Rohkeasti, vastuullisesti, asukkaita kuunnellen ja asioihin perehtyen.

## REILUSTI VETOVOIMAA

Vetovoimaisessa kasvukeskuksessa palvelut pelaavat ja asukkaiden arki on sujuvaa. Tärkeä vetovoimatekijä on myös asukkaiden kokemus turvallisesta kotikaupungista. Myös liikkumisen on oltava turvallista, sujuvaa ja mahdollista olit sitten liikkeellä jalan, pyöräillen, autoillen tai joukkoliikennettä käyttäen. Palveluiden turvaamiseksi tarvitaan kasvua, työllisyyttä ja yritteliäisyyttä. Lappeenranta on monien mahdollisuuksien maakuntakeskus ja näitä mahdollisuuksia tulee entisestään vahvistaa. Upea Saimaa, puhdas luonto, hyvä saavutettavuus, vahva osaaminen ja yrittäjyyden tukeminen ovat kasvumme avaimia. Vetovoimaisuutta vahvistamaan tarvitaan myös monipuolinen tapahtumatarjonta, joka houkuttelee matkailijoita muualtakin. Rajaseudun haasteet selätämme, kun toimimme määrätietoisesti kotikaupungin elinvoiman vahvistamiseksi.

- **Panostetaan sujuvaan liikkumiseen ja joukkoliikenteeseen.**
- **Huolehditaan kaupungin kehittämisestä ja mahdollistetaan yritysten kasvu.**
- **Rakennetaan Lappeenrannasta monipuolinen matkailun ja tapahtumien kaupunki.**



## REILUSTI TYÖTÄ JA TOIMELIAISUUTTA

Kotikaupungin vahvuus lähtee ihmisistä ja asukkaista. Vuoden 2025 alussa kuntiin siirtyneet työvoimapalvelut ovat nyt osa kuntien palveluita ja on tärkeää varmistaa, että toimet työllistymisen edistämiseksi ovat oikea-aikaisia ja tarpeisiin vastaavia. Meille on tärkeää, että jokainen pystyy työllistymään kykyjensä mukaisesti. Iso ja tärkeä joukko on myös kaupungin oma henkilöstö sekä kaupungin yhtiöissä työskentelevät. Kaupungin tulee isona työnantajana näyttää esimerkkiä hyvästä henkilöstöpolitiikasta ja siitä, miten tämän ajan haasteiden keskellä ihmisten jaksamisesta huolehditaan. Kaupungin hankinnoissa ja kilpailutuksissa tulee huomioida paikallisten toimijoiden mahdollisuudet, oman henkilöstön asema sekä kestävä kehitys.

- **Vastuullisuutta ja välittämistä henkilöstöstä.**
- **Panostuksia työvoimapalveluihin.**
- **Viisaita ja vastuullisia hankintoja.**



**Kaiken voi tehdä reilummin**

SDP

## REILUSTI TULEVAISUUDEN TOIVOA

Tärkein tehtävämme on huolehtia siitä, että jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa Lappeenrannassa turvallisessa ja välittävässä ympäristössä. Tulevaisuuden toivosta ei ole varaa tinkiä! Laadukas varhaiskasvatus ja perusopetus ovat oppimisen tärkeä perusta. Vaikka syntyneiden lasten määrä on viime vuosina Lappeenrannassa laskenut ja pakottanut palveluverkon tarkasteluun, on tärkeää varmistaa se, että arjessa on riittävä määrä aikuisia tukemassa kasvua ja oppimista: opettajia, lastenhoitajia, kuraattoreita, koulunkäynninohjaajia sekä nuorisotyöntekijöitä. Aikuisten ja ennen kaikkea vanhempien tehtävä on tukea kasvua, asettaa rajoja ja puuttua kiusaamistilanteisiin. Puuttumiseen ja rajojen asettamiseen tulee antaa myös kasvatushenkilöstölle ja nuorisotyötä tekeville tuki ja keinot.

Lappeenrannan tärkeä menestyksen tekijä ja tulevaisuuden rakentaja on monipuolinen koulutus. LUT yliopiston, LAB ammattikorkeakoulun ja ammattiopisto Sampon monipuolinen koulutustarjonta on alueelle elinehto, josta emme voi tinkiä. Koulutuksen tulee vastata työelämän tarpeisiin, mutta samalla tarjota opiskelijoille tulevaisuuden tarpeisiin vaadittava osaaminen. Niin lasten kuin nuortenkin kohdalla on varmistettava, että saatavilla on riittävästi ohjausta ja tukea. Nuorten mielenterveyden haasteisiin tulee olla apua tarjolla matalalla kynnyksellä.



→ **Kiinnitetään huomio oppimistuloksiin ja varmistetaan opettajille riittävät keinot puuttua häiriöiden ennaltaehkäisyyn.**

→ **Haluamme varmistaa laadukkaan oppimispolun aina varhaiskasvatuksesta korkea-asteelle.**

→ **Varmistetaan, että ryhmäkoot eivät kasva 20 oppilasta suuremmiksi.**

→ **Panostetaan nuorisotyöhön, nuorisotiloihin ja nuorten turvallisiin kokoontumispaikkoihin.**

## REILUSTI LIKETTÄ JA ELOA!

Hyvinvointialuiden tehtävänä on tarjota tärkeät sotepalvelut, mutta kunnalla on keskeinen hyvinvoinnin edistämisen rooli. Hyvinvoinnin edistämisen osalta kaupungin liikunta- ja kulttuuripalveluilla on tärkeä rooli. Myös seurojen ja järjestöjen toiminta kaupungissa tulee turvata, sillä yhteisöllisyys ja yhdessä harrastaminen on hyvinvoinnin tärkeä lähtökohta. Jokainen nuori tarvitsee mielekkään harrastuksen, mutta harrastamisen mahdollisuuksia tulee olla tarjolla myös työikäisille ja ikäihmisille. Lähiliikuntapaikat, retkeilyreitit, leikkipuistot ja mm. ulkokuntosalit ovat tärkeitä matalan kynnyksen liikuntapaikkoja, joita tulee edelleen kehittää ja ulottaa eri puolille kaupunkia. Myös esteettömyys tulee huomioida, sillä liikunnan ja kulttuurin ilo kuuluu kaikille. Emme hyväksy leikkauksia kulttuurista ja järjestöjen toiminnasta, sillä elävä, hyvinvoivien asukkaiden kaupunki syntyy yhteisöllisyydestä ja yhdessä tekemisestä. Huomiota tulee erityisesti kiinnittää ikäihmisten toimintakykyyn ja yksinäisyyden ehkäisemiseen. Monipuoliset ja eri puolilla kaupunkia saatavilla olevat kirjastopalvelut tulee turvata myös tulevaisuudessa.

→ **Panostetaan matalan kynnyksen liikunta- ja kulttuuripalveluihin kuten lähiliikuntapaikkoihin, kirjastoihin ja leikkipuistoihin. Varmistetaan myös, etteivät asiakasmaksut nouse palveluiden käytön esteiksi.**

→ **Tuetaan seuroja, järjestöjä ja taiteen perusopetusta, jotta liikettä ja eloa on tarjolla kaiken ikäisille.**

→ **Varmistetaan jokaiselle lapselle vähintään yksi mielekäs harrastus.**

**Kaiken voi tehdä reilummin**

